



T.C.
İĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ

**DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-
imzalı)**

Hazırlık Ders İçerikleri

1. Arapça Gramer (Sarf-Nahiv)

Dersin Amacı: Öğrencilere, üst sınıflarda görecekları Kelam, Tefsir ve Hadis gibi temel İlahiyat derslerinde başarılı olmalarını sağlayacak Arapça gramer altyapısını kazandırmak.

Dersin İçeriği: Arapça kelime ve türleri. İsim, fiil ve harfler. Müştak ve camid isimler. Mâzî, muzâri ve emir fiilleri. Harf-i cerler. Sayı yönünden isimler, müfred-tesniye-cemi. İsim cümlesi. Mübteda ve haber. Fiil cümlesi. Fiil-fâil-mefûl. Tesniyelerin irabı. İsm-i mavsuller. Zamirler. İsm-i işaretler. Aslı irab alametleri. Zahirî irab. Mahallî irab. Takdiri irab. İsm-i maksur, ism-i menkûs, ism-i memdûd. Cemi müzekker sâlimlerin irabı. Cemi müennes salimlerin irabı. Kâne ve kardeşleri. İne ve kardeşleri. Nasb edatları. Cezm edatları. Cezm eden şart edatları. Zarf-ı zaman. Zarf-ı mekân. Edevat-ı istifham. İsim Tamlaması, muzaf-muzaf-ı iley. Sıfat. Tekid. Bedel. Hal. Atf-ı beyan. İsm-i fâil, ism-i mefûl, ism-i zaman, ism-i mekân, ism-i alet, cahd-ı mutlak, cahd-ı mustağrak. Merfûatlar. Mansûbatlar. Mecrûratlar.

2. Arapça Metin

Dersin Amacı: Öğrencilere, hem üst sınıflarda görecekları temel İlahiyat derslerinde başarılı olacaklarını sağlayacak Arapça metin çözme altyapısını kazandırmak hem de günlük hayatta karşılaştıkları güncel Arapça metinleri anlama yeteneğini edindirmek.

Dersin İçeriği: Öğretim elemanı ve öğrenciler tarafından metin seslendirmelerinin yapılması ve Kur'an kültürü bağlamında hukuki ve sosyal konular hakkında bilgi içeren Arapça metinlerin okunması. Öğrencinin orta seviyede, Arapça bir metni okuma ve anlamasını sağlamak için çeşitli metinlerin okutulması. İslam kültürünün gelişiminde yaşanmış çeşitli hadiseler ve bunların oluşumunda rolü bulunan şahısların hayatlarını konu alan metinler. İslam Kültüründe övülen ve yerilen birtakım davranış biçimlerinin konu edildiği metinler. Toplumsal içerikli metinler. Medya Arapçasına yönelik modern metinler.

3. Arapça Muhadese

Dersin Amacı: Öğrenciyeye Arapça harflerin çıkışları, doğru telaffuzu ve pratik konuşabilme becerisini kazandırmak.

Dersin İçeriği: Tanışma, selamlaşma, yolculuk ve ulaşım ile ilgili sözler, günlük hayatta en çok gereksinim duyulan konuşma ve muhavereler. Arapça rakamlar, saatler, aylar, mevsimler, alışveriş sözcükleri, kentsel ve kırsal yaşama dönük kavramlar, vücudun organları, en çok kullanılan fiiller ve onunla ilgili konuşmalar. Arapça yemeklerin isimleri, insanların yemek alışkanlıkları, spor çeşitleri, hava durumları ve bazı bilim dallarının isimleri.

4. Arapça Yazılı Anlatım

Dersin Amacı: Öğrenciyeye, düzgün ve kurallara uygun bir şekilde Arapça yazma becerisini kazandırmak.

Dersin İçeriği: Harflerin başta, ortada ve sonda yazılması. Cümle kurallarına uygun bir şekilde anlamlı cümleler oluşturulması. Telaffuzu birbirine yakın olan harflerin yazım esnasında ayırt edilebilmesini sağlayacak yazım ödevleri. Öğrencilere, Kitap bölümlerinden gerekli görülen yerlerin ödev olarak yazdırılması. Anlatılmak istenen ifadelerin kısa veya uzun cümleler şeklinde Arapça yazılı ifade edilme usul ve yöntemleri. Uzun cümleler ve kısa paragraflar şeklinde Arapça yazılı ifade etme yöntemleri.

5. Kur'an Arapçası

Dersin Amacı: Öğrenciyeye Kur'an-ı Kerim'i usulüne uygun bir tarzda okuyabilme becerisini kazandırmak.

Dersin İçeriği: Kur'an-ı Kerim'in düzgün okunmasını sağlamak amacıyla tecvid kaidelerinin öğretilmesi. Harflerin doğru telaffuzlarının (ta'lim) uygulamalı olarak öğretilmesi. Medd-i tabiî, medd-i muttasıl ve münfasıl, idgam-ı maal gunne, idgam-ı bilâ gunne vb. tecvid kuralları. Duhâ suresinden itibaren kısa surelerin ezberletilmesi ve kısa şekilde i'rablarının yapılması.

1.SINIF GÜZ DÖNEMİ:

170201001100 Arapça-I (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Arapça Kelime Yapısı. Kelime türleri: İsim, fiil, harf, Zamanlarına göre fiiller: Mazi, muzari, emir. Fiillerin belirtilen zamanlara ait olumlu ve olumsuz çekimleri, Aslı harflerinin niteliği açısından fiiller: Sahih, mu'tel, Aslı harflerinin sayıları açısından fiiller: Üçlü, dörtlü.

Dersin İçeriği: Aslı harfleri üzerine ekleme yapılmış fiiller, Fiillerin te'kid ve edilgen yapılması. Şaşırma ve hayranlık ifade eden fiil kal ıpları, Sayılarına, cinsiyetlerine, son harfinin niteliğine göre isimler, Masterlar, etken ve edilgen ortaç, Zaman, mekan isimleri, Alet, büyültme ve küçültme isimleri, Sıfatlar ve pekiştirmeli etken ortaçlar, Ses birleşim, uyuşum ve dönüşümleri.

9900000106 Atatürk İlke ve İnkılapları Tarihi-1 (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Osmanlı İmparatorluğu, yapısal özellikleri ve yıkılma dönemi, Kurtuluş savaşı öncesi Türkiye, savaş yılları, yeni bir dönemin başlangıcı, siyasi yapı, sosyal yaşam, hukuk anlayışı, ekonomik yapı, kültürel eğitim anlayışı, bir dönemin sonu (1938) konularını açıklamak, tartışarak değerlendirmek.

Dersin İçeriği: Osmanlı İmparatorluğu'nun yıkılışı, Tanzimat ve Islahat Fermanı, I. ve II. Meşrutiyet, Trablusgarp ve Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı, Mondros Ateşkes Antlaşması, Wilson İlkeleri, Paris Konferansı, M. Kemal'in Samsun'a çıkışı, Amasya Genelgesi, ulusal kongreler, Mebusan Meclisi'nin açılışı, TBMM'nin Kuruluşu ve İç İsyanlar, Teşkilat-ı Esasi Kanunu, düzenli ordunun kuruluşu,

Inönü, Kütahya-Eskişehir, Sakarya Meydan Muharebesi, Büyük Taarruz, Kurtuluş Savaşı sırasındaki antlaşmalar, Lozan Barış Antlaşması, Saltanatın kaldırılması.

9900000113 Türk Dili-1 (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: "Türk dili ve Türk dili tarihi hakkında genel bilgiler vermek. Türk dilinin özelliklerini, işleyiş kurallarını örnekleriyle göstermek. Öğrencileri Türk dilinin sorunlarına karşı daha bilinçli hale getirmek. Yazım kurallarına uyma, noktalama işaretlerini yerli yerinde kullanma alışkanlığı kazandırmak. Öğrencilere duygularını, düşüncelerini söz ve yazıyla doğru ve etkili olarak anlatma becerisi ve alışkanlığı kazandırmak. Kitap okuma alışkanlığı kazandırmak. Bilimsel, eleştirel, yorumlayıcı, sorgulayıcı, yaratıcı, düşünme alışkanlığı kazandırmak."

Dersin İçeriği: Konuşma becerilerinin geliştirilmesi ve değerlendirilmesi, Türkçe'nin doğru telaffuzunda önemli olan hususlar, diksiyon, metin ağırlıklı uygulamalar, diyalog, güzel konuşmaya yardımcı teknikler, konuşma içeriğinin düzenlenmesi, konuşmayı etkileyen faktörler, şiir okuma teknikleri, münazara, açık oturum, panel, forum, sempozyum, konferans üzerine çalışmalar. Anlama Teknikleri: Okuduğunu anlama, çeşitli okuma becerileri ve teknikleri, etkili okumayı engelleyen etkenler, okuma ve not alma, eleştirel okuma, okuduğunu transfer etme, dinlediğini anlama, çeşitli dinleme becerileri ve teknikleri, etkili dinlemeyi engelleyen etkenler, dinleme ve not alma, eleştirel dinleme, dinlemenin verimliliğini artırma, dinlemenin diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi.

9900000114 Yabancı Dil-1 (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Elementary (başlangıç) düzeyinde İngilizce dilbilgisine sahip öğrencileri preintermediate (alt-orta) düzeyine çıkarmaktır.



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

Prepositions of place, some,any,these,those,linking words (and ,so,but,because), Can, can't,could, couldn't, formal letter, Was, wasn't, were, weren't, was born , were born, past simple, regular verbs, irregular verbs, silent letters, special occasions

170201001105 Siyer: (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Siyer ve İslâm tarihçiliğinin ortaya çıkışı ve gelişimi, İslâm'ın doğduğu ortam, İslâm öncesi Arap Yarımadası'nın dini, siyasi ve sosyo-kültürel tarihi; Hz. Muhammed'in peygamberlikten önceki hayatı, İslâm'ın Mekke ve Medine dönemleri, Hz. Muhammed döneminde idari, mali, sosyal ve kültürel yapı, Medine döneminde müşrikler, yahudiler ve hıristiyanlarla ilişkiler, Hz. Muhammed'in vefatı, şahsiyet özellikleri ve tebliğ metodu

Dersin İçeriği: Hz. Muhammed öncesi Mekke' nin sosyal tarihi, Hz. Muhammed' in Mekke mücadelesi, Medine' ye hicret, Medine'de Peygamber döneminin idari, mali, sosyal ve kültürel yapısı, Hz. Muhammed' in savaşları ve hayatı.

170201001104 İslam İnanç Esasları: (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: İman esaslarının ve bu esaslara ilişkin konuların öğretilmesi ve açıklanması yanında iman esasları anlayışları hakkında bilgi vermektir.

Dersin İçeriği: İman kavramı, Allah'a iman, meleklerle iman, kitaplara iman, iman-İslam ilişkisi, iman-ahlak ilişkisi, iman-akıl ilişkisi, Allah tasavvuru, peygamberlere iman, ahirete iman, kaza ve kadere iman, insan özgürlüğü ve sorumluluğu.

170201001101 Kur'an Okuma ve Tecvit-1(Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Kur'an'ın usulüne uygun tilavet edilebilmesi için gereken tecvid kaideleri ile harflerin doğru telaffuzlarının uygulamalı olarak öğretilmesi; ibadetlerde ve çeşitli dini merasimlerde okunabilecek bazı kısa surelerin ezberlenmesi.

Dersin İçeriği: Tecvid konuları, ezber, yüzünden okuma; Tecvid ilmine giriş, med bahisleri, sakin nun ve tenvin ile ilgili konular, idğam konuları, ra' nın hükmü, kalkale, sekte, vakıf ve ibtida. 1 ve 2. Cüz yüzünden okuma, namaz duaları, namaz süreleri ezber

170201001102 Tefsir Tarihi ve Usulü: (Zorunlu/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Öğrencilere dersin içeriğinde geçen konulara ilişkin temel bilgileri vermek.

Dersin İçeriği: Kur'an Tefsirine Duyulan İhtiyaç, Tefsir, Te'vil ve Tercüme Kavramları, Tefsir İlminin Ortaya Çıkışı ve Tedvini, Hz. Peygamber'in Kur'an'ı Tefsiri ve Kur'an Tefsirinde Sünnetin Rolü, Sahabe Devrinde Kur'an Tefsiri, Tabiun Döneminde Tefsir ve Tabiunun Tefsirdeki Yeri, Tebut Tabiin ve Tefsirde Tedvin Dönemi, Tarihi Süreçte Farklı Tefsir Ekolleri: Rivayet Tefsirleri ve Genel Özellikleri, Dirayet Tefsirleri ve Genel Özellikleri, Mezhebi Tefsirler, Ahkâm Tefsirleri, Fel-sefi Tefsirler, Bilimsel Tefsirler, İs'âri Tefsirler, Sia ve Kur'an Tefsirindeki Yeri, Sosyolojik ve Edebi Tefsirler Hususlarının kavratılması düşünülmektedir.

170201001103 Hadis Tarihi ve Usulü-I: (Zorunlu/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Hadisin temel terimleri ve meselelerini öğretmek; hadis tarihinin gelişim sathalarını göstermek

Dersin İçeriği: Bu derste öğrenciler temel hadis kaynaklarını ve hadis edebiyatını tanırlar. Farklı kaynaklardan okutulacak hadis metinleriyle hadisleri tanırlar. Hadislerin kaynaklardan araştırılmasını, hadis bulma yöntem ve tekniklerini öğrenirler.

170201001106 Eğitim Bilimine Giriş: (Seçmeli/ACTS: 4)

Dersin İçeriği: Eğitimin temel kavramları, Bir meslek olarak öğretmenlik, Okul ve sınıf ortamı, Eğitimin bilimsel temelleri, Eğitimin bilimsel temelleri ve eğitimde araştırma, Eğitimin felsefi temelleri, Eğitimin sosyolojik temelleri, Eğitimin ekonomik temelleri, Eğitimin hukuksal temelleri, Eğitimin psikolojik temelleri, Eğitimin politik temelleri, Eğitimin tarihi temelleri ve Türk Eğitim sistemi, Öğretmen yetiştirmede yeni yaklaşımlar ve gelişmeler.

I.SINIF BAHAR DÖNEMİ

170201002200 Arapça-II (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Arapça dil bilgisi ve becerisi: muzari fiilin nasbı ve cezmi, iki fiili cezmeden edatlar, ef'âl-i hamse, lâzım fiil ve muteaddi fiil; mef'ul çeşitleri: hal, müstesnâ, münâda, inne ve benzeri edatlar, kâne fiili ve benzeri yardımcı fiiller, atıf, ma'tuf ve ma'tuf aleyh konuları yer almaktadır.

9900000206 Atatürk İlke ve İnkılapları Tarihi 2 : (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Osmanlı İmparatorluğu, yapısal özellikleri ve yıkılma dönemi, Kurtuluş savaşı öncesi Türkiye, savaş yılları, yeni bir dönemin başlangıcı, siyasi yapı, sosyal yaşam, hukuk anlayışı, ekonomik yapı, kültürel eğitim anlayışı, bir dönemin sonu (1938) konularını açıklamak, tartışarak değerlendirmek.

Dersin İçeriği: Siyasi alanda yapılan devrimler, siyasi partiler ve çok partili siyasi hayata geçiş denemeleri, hukuk alanında yapılan devrimler, toplumsal yaşamın düzenlenmesi, ekonomik alanda yapılan yenilikler, 1923-1938 döneminde Türk dış politikası, Atatürk sonrası Türk dış politikası, Türk Devriminin İlkeleri, Bütünleyici İlkeler.

9900000213 Türk Dili 2 (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Öğrencilere Türk dilinin gramer yapısını öğretmek ve öğrencilerin Türkçeyi günlük yaşamlarında doğru kullanmalarını sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Konuşma becerilerinin geliştirilmesi ve değerlendirilmesi, Türkçe'nin doğru telaffuzunda önemli olan hususlar, diksiyon, metin ağırlıklı uygulamalar, diyalog, güzel konuşmaya yardımcı teknikler, konuşma içeriğinin düzenlenmesi, konuşmayı etkileyen faktörler, şiir okuma teknikleri, münazara, açık oturum, panel, forum, sempozyum, konferans üzerine çalışmalar. Anlama Teknikleri: Okuduğunu anlama, çeşitli okuma becerileri ve teknikleri, etkili okumayı engelleyen etkenler, okuma ve not alma, eleştirel okuma, okuduğunu transfer etme, dinlediğini anlama, çeşitli dinleme becerileri ve teknikleri, etkili dinlemeyi engelleyen etkenler, dinleme ve not alma, eleştirel dinleme, dinlemenin verimliliğini artırma, dinlemenin diğer öğrenme biçimleriyle ilişkisi

9900000214 Yabancı Dil 2 (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Öğrencilerin temel düzeyde hikayeleri, başından geçen olayları, haberleri ve deneyimleri İngilizce olarak ifade etme becerilerini geliştirmektir.

Dersin İçeriği: Film ve müzik türleri, geçmiş zamanda olumsuz ve soru cümleleri, belirli-belirsiz tanıtıcılar, sıfatlar ve yer betimleme, karşılaştırmalar,



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLÂHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

şimdiki zaman, zarflar, hastalıklar, mevsimler, hava durumu, gelecek zaman ve geleceğe yönelik planlar, yönler, fiil yapıları, bazı modal yardımcı fiiller, büyük-küçük sayılar, en üstünlük ifadeleri, Present Perfect zaman yapısı, deneyimler, telefon görüşmeleri.

170201002201 Kur'an-ı Kerim Okuma ve Tecvit 2 (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Kur'an'ın yüzünden okunmasını, dersin tanımında yer alan sure ve ayetlerin ezberlenmesini sağlamak, temel tecvit bilgisini vermek ve bunları uygulamaktır.

Dersin İçeriği: Medd-i muttasıl, Medd-i Munfasıl, Medd-i Lazım, Medd-i ârızın öğrenilmesi ve uygulanması, Kur'an'dan 7-12. Cüzlerinin okunması, Bakara 284-286 ayetleri, Fecr, tebbet- fil surelerinin ezberlenmesi.

170201002202 Tefsir Usulü ve Usulü-II (Zorunlu/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Öğrencilere; içerikle ilgili temel bilgiler vermek, Kur'an'ı yorumlama sistematigi ni öğretmek ve öğrendiği bilgileri kullanma becerisi kazandırmaktır

Dersin İçeriği: Tefsirin tanımı; Tefsir Usulü'nün tanımı, kaynakları, Esbâb-ı Nüzûl, Mekki ve Medeni, Nâsîh, Mensûh, Mantûk ve Mefhûm, Zahir, Bâtın ve Muhkem, Müteşâbih, Mücmel ve Mübeyyen, Garîb-i K.,

Mübhemât-ı K., Müfredât-ı K., Vücûh, Nazâir, Hakikat, Mecaz, Umum, Husus, İcâz-ı K., Tenâsüb, K.,yorumu- semantik, Kur'an yorumu ve hermeneutik, Kur'an ve tarihsellik sorunu

170201002101 İslam Tarihi-I (Zorunlu/ACTS: 4)

Dersin Amacı: İslamiyet'in doğuşu ve Hz. Muhammed'in örnek kişiliği hakkında doğru bilgiler vermek ve doğru bir bakış açısı elde etmelerine yardımcı olmaktır.

Dersin İçeriği: İslam Tarihinin tanımı, metodu, kaynakları, Hz. Muhammed' in hayatının değerlendirilmesi, hilafet tartışmaları, halife seçimleri, Hz. Ebu Bekir dönemi olayları, Hz. Ömer dönemi, olayları ve kültür tarihi, Hz. Osman dönemi olayları, Hz. Ali dönemi olayları, Emeviler, Abbasiler, Endülüslü Emevi Devletlerinin siyasi ve kültür tarihleri, kültür ve Medeniyeti.

170201002100 İslam İbadet Esasları (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: İslam dininin ibadete verdiği önem ve İslam'ın ibadet esaslarının ortaya konulması ve kavranması

Dersin İçeriği: İbadet kavramı, temizlik bahisleri, namaz, oruç, hac, umre, zekat, fitre, kurban, yemin, adak, kefarete bahisleri, ilmihal çerçevesinde helal haram ve ibadetle ilgili güncel meseleler

170201002203 Hadis Tarih ve Usulü-II (Zorunlu/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Hadisin temel terimleri ve meselelerini öğretmek; hadis tarihinin gelişim safhalarını göstermek

Dersin İçeriği: Hadis usulünün tanımı, oluşumu, kaynakları, ve temel kavramları. Hadis çeşitleri, senet ve metin tenkidi

170201002102 Mantık (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Mantığın tanımı, amaçları, temel kavramları, önermeler, kıyas, akıl yürütme, beş sanat ve mantık yanlışları hakkında öğrencilerin bilgi edinmeleri ve problem çözüme yeteneklerini geliştirmelerini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Mantığın tanımı, amaçları, çeşitleri, tarihsel bilgi, kavram, tanım, hüküm ve önerme, akıl yürütme, beş sanat, mantık yanlışları, modern mantık ve mantık

Dersin Amacı: Kur'an tefsiri konusunda Arapça temel kaynak tefsirleri okuyabilme ve değerlendirebilme

Dersin İçeriği: Temel klasik rivayet ve dirayet tefsir kaynaklarının tanıtılması. Klasik ve çağdaş tefsir kaynaklarından Seçme metinlerin okunması ve değerlendirilmesi.

150201002103 Eğitim Psikolojisi: (Seçmeli/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Gelişimle ilgili temel kavramlar, gelişim ilkeleri ve alanları, Bedensel ve Psikomotor gelişim, Psikoseksüel gelişim, Psikososyal gelişim, Dil Gelişimi, Bilişsel gelişim, Moral gelişim, Öğrenme ile ilgili temel kavramlar, Klasik koşullanma, Bitişiklik ve Bağlaşım Kuramı, Edimsel Koşullanma, Sosyal öğrenme kuramı, Bilişsel öğrenme ve Nörofizyolojik kuram, Güdülenme, Gestalt Kuramı

II. SINIF GÜZ DÖNEMİ

170201003101 Hadis -I (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Klasik hadis edebiyatını tanıtmak, temel kaynaklardan hadis bulmayı öğretmek ve örnek hadis metinleri okutmaktır.

Dersin İçeriği: Bu derste öğrenciler temel hadis kaynaklarını ve hadis edebiyatını tanırlar. Farklı kaynaklardan okutulacak hadis metinleriyle hadisleri tanırlar. Hadislerin kaynaklardan araştırılmasını, hadis bulma yöntem ve tekniklerini öğrenirler.

170201003102 Türk İslam Sanatları Tarihi (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Sanat duygusu, önemi, tasnif ve üslup özellikleri, sanat tarihi terimleri, mimari ve estetik, Türklere sanat, sanat-din ilişkisi, Selçuklu ve Osmanlı dönemi sanat yapıları ve özellikleri, önemli İslam mimari eserleri ve özelliklerinin kavratılması amaçlanmaktadır.

Dersin İçeriği: İslam'ın sanat ve mimari konusuna bakışı, Türkiye ağırlıklı olmak üzere çeşitli İslam ülkelerinde inşa edilen tarihi yapıların genel karakteristik özellikleri, tarihi ve mimari eserler hakkında temel kavramların öğretilmesi hedeflenmektedir.

150201003103 Türk İslam Edebiyatı (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, öğrenciye dinin edebiyat üzerindeki etkisini ve Türk milletinin İslamiyeti kabulünden sonra gelişen Türk edebiyatı içinde dinin yerini göstermektir.

Dersin İçeriği: Öğrencilerin Türk-İslam Edebiyatı hakkında bilgi edindirmelerini sağlamaktır.

170201003104 Felsefe Tarihi -I (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, İlkçağ felsefi düşüncelerinin eleştirel, karşılaştırmalı ve çok yönlü olarak incelenmesi.



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

Dersin İçeriği: Thales'den başlayarak Yeni Platonculuğun ortaya çıkmasına kadar geçen süreçte ortaya çıkan felsefi fikirler ele alınacaktır. Ayrıca bu felsefi düşüncelerin geçerlilikleri, bu düşüncelerin daha sonra hem Ortaçağ ve hem de Modern çağda ortaya çıkan felsefi düşünceler üzerindeki etkileri, ilk felsefi düşüncelerin Yunanlılara ait olup olmadıkları, o dönemde yaşamış olan diğer toplumların bu düşüncelerin oluşmasında katkıları, din-felsefe etkileşimi ve felsefi düşüncelerin toplumsallaşma üzerine etkileri ele alınacaktır.

170201003105 Psikolojiye Giriş (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Öğrencilerin kendilerini anlamalarına, kendilerinin ve başkalarının davranışlarını tanıma ve bunlar hakkında yeterli bir bilinç sahibi olmalarına yardımcı olmayı amaçlar.

Dersin İçeriği: Psikoloji ve bilim, psikoloji ve bireysel davranışlar, duyum, algı, duygu, kişilik ve sosyal davranışını incelemek ve psikolojik olarak ele almak.

170201003106 Sosyolojiye Giriş (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Toplumun, toplumsal kavram, kurumların ve süreçlerin, bu toplumsal kurum ve süreçlerin birbirleriyle ilişkilerinin sosyolojik metod temelinde anlaşılması ve ele alınmasını, tanımlanmasını ve tasvir edilmesini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Sosyolojinin temel konuları hakkında bilgi seviyelerini artırmak, Temel sosyolojik kavramları, kurumları ve kuramları öğrencinin tanımasını sağlamak; Öğrencinin bu konular hakkında konuşabilme ve yorum yapabilme yeteneğini artırmak, Böylelikle içinde yaşadıkları toplumu daha iyi analiz etme yeteneklerini artırmak, Bilimsel çalışma yapmak istediklerinde takip etmeleri gereken metodolojiyi öğrenmelerini sağlamak, Sosyal olay ve olgular arasında doğru bağlantılar ve sebep sonuç ilişkisi kurarak doğru sosyolojik tanımlamalar ve tasvirler yapabilmelerini sağlamak, Zaman, mekan ve coğrafi çevre, zihniyet dünyası, sosyo-kültürel normlar, din, ekonomi, eğitim ve sebeplilik ilkelerinden oluşan determinasyon ilkelerini sosyolojik metoda doğru bir biçimde uygulayabilmelerini sağlamak.

170201003201 İslam Tarihi-II (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Abbâsi coğrafyasında, Orta Asyada ve Anadolu'da kurulan Müslüman Türk devletleri hakkında bilgi sahibi olmak.

Dersin İçeriği: Türklerin İslamiyeti Kabulü ve Tarih İçinde Kurulan Müslüman Türk Devletleri.

170201003300 Arapça-III (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Arapça okuyup anlama becerisi kazandırmak

Dersin İçeriği: 1.Alana ait kuramsal ve uygulamaya dönük ortalama içerik bilgisine sahiptir. 2. Mesleki uygulama alanlarını bilerek tanır. 3. Alana ait formasyonunu, uygulama alanına dönüştürebilir.

170201003301 Kur'an Okuma ve Tecvid -III(Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sûrelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Kur'an'ın telaffuz etme kuralları: Tecvid dersinde ayetlerdeki Medd-i Arız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.

170201003107 Öğretim İlk ve Yöntemleri: (Seçmeli/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Öğretimle ilgili temel kavramlar, öğrenme ve öğretim ilkeleri, öğretimde planlı çalışmanın önemi ve yararları, öğretimin planlanması, hedef, davranış ve kazanım kavramları, öğrenme ve öğretim stratejileri, öğretim yöntem ve teknikleri, bunların uygulama ile ilişkisi, öğretim araç ve gereçleri, öğretim hizmetinin niteliğini artırmada öğretmenin görev ve sorumlulukları, öğretmen yeterlikleri

II. SINIF BAHAR DÖNEMİ

170201004100 İslam Hukukuna Giriş (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Şahsın hukuku, İslâm aile hukuku ve İslâm miras hukuku kapsamına giren konuların öğrenimini sağlamak.

Dersin İçeriği Dersin sonunda öğrenciler alanla ilgili terminoloji genel hatlarıyla bilir. Şahsın hukuku, İslâm aile hukuku ve İslâm miras hukuku kapsamına giren konular hakkında genel bir bilgiye sahip olur.

170201004101 Kelam Tarihi (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Kelamın oluşum, gelişim ve dönüşüm süreçlerini öğretmek.

Dersin İçeriği İslâmın itikadi yönünden esaslarını öğrenmeye elverişli kaynakları tanıyarak ve tarayarak öğrenme fırsatı yakalar.Dinin vazgeçilmez ve temel esasları olan inanç esaslarını ve bu esasların hayatımızdaki yerini önemini kavrar.

170201004102 İslam Medeniyeti Tarihi (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: İslam medeniyeti tarihine giriş, İslam medeniyetinin kaynakları, aşamaları ve temel özellikleri, İslam medeniyetinin manevi dinamikleri, sosyal hayat, idari yapı, ekonomik yapı, eğitim-öğretim, dini ilimler, tercüme faaliyetleri, müspet bilimler, sanat ve mimari, kültür ve medeniyet, kültür ve medeniyeti oluşturan unsurlar, medeniyetlerin doğuşuna ve batışına tesir eden amillerin kavratılması amaçlanmaktadır.

Dersin İçeriği Öğrenciye dinin medeniyet üzerindeki etkisini ve Türk milletinin İslamiyeti kabulünden sonra gelişen İslam medeniyeti içindeki yerinin tanıtılması hedeflenmektedir.

170201004103 Din Psikolojisi (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bir bütün olarak Din Psikolojisi ilmini; kavram ve düşünce olarak öğrenciye tanıtmak.

Dersin İçeriği Bu derste başlangıcından günümüze din psikolojisinin bir ilim olarak gelişimi, ortaya çıkan ekoller ve araştırma alanları işlenecektir.

170201004104 Din Sosyolojisi (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Din Sosyolojisinin konusu, bilimler tasnifindeki yeri, metodu, tarihçesi ve sistematik sorunlarını tanıtmak

Dersin İçeriği Öğrencilerin Din Sosyolojisi'nin temel konuları hakkında bilgi seviyelerini artırmak, Din Sosyolojisi'ne ait temel sosyolojik kavramları, kurumları ve kuramları öğrencinin tanımasını sağlamak, Öğrencinin bu konular hakkında konuşabilme ve yorum yapabilme yeteneğini



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLÂHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

artırmak, Böylelikle içinde yaşadıkları toplumdaki din sosyal gerçekliğini daha iyi analiz etme yeteneklerini artırmak, Din Sosyolojisi alanında Bilimsel çalışma yapmak istediklerinde takip etmeleri gereken metodolojiyi öğrenmelerini sağlamak, Sosyal olay ve olgular arasında doğru bağlantılar ve sebep sonuç ilişkisi kurarak doğru sosyolojik tanımlamalar ve tasvirler yapabilmelerini sağlamak, Zaman, mekân ve coğrafi çevre, zihniyet dünyası, sosyo-kültürel normlar, din, ekonomi, eğitim ve sebeblik ilkelerinden oluşan determinasyon ilkelerini sosyolojik metoda doğru bir biçimde uygulayabilmelerini sağlamak.

170201004200 Tefsir-II (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Zorluk derecesi orta ve üst seviye olan tefsir metinleri üzerinden Kur'an'ı anlama ve yorumlama yollarının öğretilmesi, âyetlerde geçen konuların tartışılması

Dersin İçeriği: Öğrencilerin İbn Kesir ve Tefsiri hakkında bilgi verilmesi; Bakara sûresi âyet 104-110 çerçevesinde “nesih”, “Ehl-i Kitabın müminleri kışkanması”, “namaz ve zekat ibadeti” konularının incelenmesi. Nesefti tefsirinden En'am sûresi âyet 74-81 çerçevesinde “Hz. İbrahim'in kavmi ile ilişkisi ve tevhid”, “Putlara karşı tavri ve şirk” gibi konuların incelenmesi. Zâdü'l-Mesîr tefsirinden, Neml sûresi âyet 15-26 çerçevesinde “Hz. Süleyman'a verilen nimetler; muhtelif unsurlardan oluşan ordusu; Hüdhüd'ün Sebe Melikesi'nden haber vermesi” konularının incelenmesi.

170201004201 Hadis -II (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Klasik hadis edebiyatını tanıtmak, temel kaynaklardan hadis bulmayı öğretmek ve örnek hadis metinleri okutmaktır

Dersin İçeriği: Bu derste öğrenciler temel hadis kaynaklarını ve hadis edebiyatını tanırlar. Farklı kaynaklardan okutulacak hadis metinleriyle hadisleri tanırlar. Hadislerin kaynaklardan araştırılmasını, hadis bulma yöntem ve tekniklerini öğrenirler.

170201004204 Felsefe Tarihi -II (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Ortaçağ'dan Yeniçağ'a ve oradan da modern döneme geçişte düşüncede meydana gelen değişiklikleri, ortaya çıkan yeni düşünceleri öğretmek, Başlıca Yeniçağ filozoflarının görüşlerini inceleyerek felsefi düşüncenin tarihi seyrini ve gelişimini öğretmek **Dersin İçeriği:** Descartes ve Bacon ile başlayan Yeni Çağ Felsefesini inceleyip eleştirel düşüncüyü yaygın ve kullanılabilir hâle getiren günümüz siyasetinin temelini oluşturan anlayışlar ele alınacaktır.

170201004400 Arapça -IV (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Arapça okuyup anlama becerisini kazandırmak ve bu beceriyi kalıcı hale getirmek.

Dersin İçeriği: 1. Sahip olduğu alan bilgilerini uluslararası düzeyde çalışma ortamlarında kullanabilir. 2. Alanla ilişkili uluslar arası bilimsel araştırmalar yapabilir. 3. Edindiği bilgi ve becerileri, muhatabının düzeyine uygun tarzda etkili bir yazılı ve sözlü İngilizce ve kendi ana dilinde aktarım becerisine sahiptir.

170201004401 Kur'an Okuma ve Tecvid -IV (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Bu dersin amacı, Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sûrelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır **Dersin İçeriği:** Kur'an'ın telaffuz etme kuralları: Tecvid dersinde ayetlerdeki Medd-i Ârız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.

170201004105 Eğitim Sosyolojisi: (Seçmeli/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Sosyoloji nedir, diğer bilimlerle ilişkileri nelerdir?, Sosyolojinin Kurucuları; Comte, Durkheim, Marx, Weber, Sosyolojik teoriler, Eğitim Sosyolojisi neyi inceler, Eğitim alanındaki sosyolojik teoriler; fonksiyonalist teori, Sosyal Çatışma teorisi ve Eğitim, Sembolik Etkileşimci Teori ve Eğitim, Ara Sınav (lar), Eğitimin bir kurum olarak önemi, Öğrenci Takip Sistemi, Öğrenci takip Sistemi yararlı mıdır?, Eğitimin genişlemesi eşitsizlikleri giderir mi, Yüksek Öğretimde Eşitsizlikler, Eğitimin Tabakalaşması, Genel Tekrar, Yarıyıl Sonu Sınavı

III. SINIF GÜZ DÖNEMİ

170201005100 Arap Dili Ve Belagati -I (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Arapça'yı dil ve gramer olarak modern bilimsel yöntemler ve çağdaş araç ve gereçlerle öğretmeye çalışmak.

Dersin İçeriği: Alanla ilgili gerçekleştirilecek bilimsel etkinliklere katkıda bulunur. Alanla ilgili meseleler üzerinde eleştirel, tutarlı ve sistematik düşünebilme becerisine sahip olur. Alanla ilgili yerli ve yabancı kaynaklara nüfuz edebilecek bilgi ve beceriyi kazanır.

1702010001 İslam Hukuk Usulü -I (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Fıkıhî faaliyetin gerçekleştirilmesinde uyulacak usul kurallarını kavratmak, kaynak ve yöntem bilgisi oluşturmak.

Dersin İçeriği: Fıkıh ve Fıkıh Usulü kavramları, Kitap, sünnet, icma', kıyas, maslahat-ı mürsele, istihsan, sedd-i zerai, istishab, sahabi kavli, şer'u men kablena

170201005102 SistematiK Kelam (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: İtikadi meselelerin tarihi süreçteki yorumu ve yorumlama modellerini kavratmak, Kelam ilminin temel meselelerinin anlaşılmasına öncülük etmektir.

Dersin İçeriği: Kelam ilminin tanımı, alanı ve amacının ve ortaya çıkış sebeplerinin kavratılması;

Kelamcıların Bilgi ve Alem anlayışlarının kavratılması bu dersin hedeflerindedir. Yine imanın temellendirilmesi, imanın bilimsel değeri, Allah'ın varlık delilleri, yaratılış kuramları bu dersin hedeflerindedir.

170201005501 Kur'an Okuma ve Tecvid-V(Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sûrelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır

Dersin İçeriği: Kur'an'ın telaffuz etme kuralları: Tecvid dersinde ayetlerdeki Medd-i Ârız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.

170201005109 Sosyal Bilimler Metodolojisi (Seçmeli/ACTS:2)

Dersin Amacı: Bu dersti alan öğrencilerin bilim ve araştırma, bilimsel yöntem yaklaşımları, din bilimlerinde araştırmanın yeri, işlevi ve yöntemleri etik problemler, araştırma planlama vb konularda bilgi sahibi olmaları amaçlanır.

Dersin İçeriği: Sosyal bilimlerde bilimsel araştırma yöntemlerini öğretmek ve bu alanda beliren sorunların çözülebilmesi amaçlanır.



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLÂHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

170201005108 Kur'an Semantiği (Seçmeli/ACTS:2)

Dersin Amacı: Kur'an'ın anahtar terimlerinin analizi üzerinden Kur'an'ın anlam dünyası hakkında öğrenciyi bilgilendirmek.

Dersin İçeriği: Bu derste dilbilimin alt alanlarından semantiğin verileri ışığında Kur'anın semantik haritası, anahtar terimleri örnek çalışmalarla anlatılacaktır

170201005105 Caferi İlmihali (Seçmeli/ACTS:2)

Dersin amacı: Dersin amacı Caferilik mezhebinin temizlik ve ibadet konularının öğrenciyi öğretilmesi ve mevcut bilgilerinin geliştirilmesidir. Öğrenciler ders sonunda bahsedilen hususlarda doğru bilgiye sahip olacaktır.

Dersin İçeriği: Öğrencilerin, Caferilik mezhebinin temizlik ve ibadetlerle ilgili temel konuları hakkında bilgi seviyelerini artırmak,

170201005106 Farsça-I (Seçmeli/ACTS:2)

Dersin Amacı: Öğrencilere temel gramer kurallarını öğretmek ve temel kelimeler vermek

Dersin İçeriği: Dersin sonunda öğrenciler Farsçayı bilir ve farsça metinleri anlar

170201005104 Öğretim Teknikleri ve Materyal Geliştirme: (Seçmeli/ACTS: 3)

Dersin İçeriği: Öğretim teknolojisi ile ilgili kavramlar, çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim teknolojilerinin öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, okulun ya da sınıfın teknoloji ihtiyaçlarının belirlenmesi, uygun teknoloji planlamasının yapılması ve yürütülmesi, öğretim teknolojileri yoluyla iki ve üç boyutlu materyaller geliştirilmesi, öğretim gereçlerinin geliştirilmesi (çalışma yaprakları, etkinlik tasarlama, slaytlar, görsel medya (VCD, DVD) gereçleri, bilgisayar temelli gereçler), eğitim yazılımlarının incelenmesi, çeşitli nitelikteki öğretim gereçlerinin değerlendirilmesi, internet ve uzaktan eğitim, görsel tasarım ilkeleri, öğretim materyallerinin etkinlik durumuna ilişkin araştırmalar, Türkiye'de ve dünyada öğretim teknolojilerinin kullanım durumu.

III. SINIF BAHAR DÖNEMİ

170201006100 İslam Mezhepleri Tarihi-I (Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: İslam Mezhepleri Tarihi'nin tanımı, amacı, konusu, metodu; temel kavramlar ve kaynaklar; mezheplerin doğuşunda etkili olan sebepler; din anlayışındaki ilk siyasî ve itikâdî farklılaşmalar ve kurumsallaşma süreçleri; İlk dönem İslam mezhepleri ve akımları: Haricilik, Mürcie, Mu'tezile, Şîa (Zeydiyye, İmâmiyye, İsmâiliyye), Eş'arilik ve Mâturidîlik gibi mezheplerin isimlendirme sorunu, ortaya çıkış sebepleri, teşekkül süreçleri, zihniyet yapıları, temel görüşleri, birbirleriyle ilişkileri, alt kolları, yayıldığı bölgeler, etkileri ve İslam düşüncesine katkıları deskriptif bir bakışla incelenir ve tartışılır.

Dersin İçeriği: Mezheplerin, dinin anlaşılma biçimleri olduğu, dinle özdeşleştirilemeyeceği düşüncesinin geliştirilmesi, farklılıklara saygı gösterme yaklaşımının pekiştirilmesi.

Dersin İçeriği: Fıkıh Usulünün tarifi, doğuşu, tedvin edilmesi, tarihi gelişimi ve temel literatürü Şer'î hükümlerin delilleri: Kitab'ın tarifi, özellikleri, kaynak değeri ve kaynaklar arasındaki yeri Sünnet'in tarifi, neveleri ve kaynaklık değeri İcma'nın tarifi, gerçekleşme şartları, neveleri ve hükmü

170201006601 Kur'an Okuma ve Tecvid-VI(Zorunlu/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sürelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır

Dersin İçeriği: Kur'an'ın telaffuz etme kuralları: Tecvîd dersinde ayetlerdeki Medd-i Ârız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.

170201006200 ARAP DİLİ VE BELAGATI – II (Zorunlu/ACTS:2)

Dersin Amacı: في هذا الدرس يتعلم الطلاب علوم المعاني والبيان والبدیع، وهي المواضيع التي تشكل البلاغة العربية كما يتعلمون أنواع بناء الكلمة، أنواع الأسلوب، وكذلك يقوم هذا الدرس بإثبات أنهم يكتسبون الفهم وتحليل النصوص بهذه المعلومات

Dersin İçeriği: أهمية علم البلاغة وتاريخه المختصر تعريف البلاغة والفصاحة والفرق بينهما علم المعاني (صيغتنا الخبر والإنشاء، غرض الخبر وأنواعه، أنواع الإنشاء، الفصل والوصل، الذكر والحذف، التقديم والتأخير، القصر، المساواة، والإيجاز والإطناب) علم البيان(التشبيه، الأنواع والأغراض، الحقيقة والمجاز، الاستعارة، الكناية)، وعلم البديع (السجع، الاقتباس، التورية، الطباق، المقابلة، حسن التعليل، التأكيد المدح بما يشبه الذم، تأكيد الذم بما يشبه البديع)

170201006401 HADİS-IV (Zorunlu/ACTS: 3)

Dersin Amacı. Hadislerin muhtevası, temel hadis kaynaklarının telif mantığı ve yazılış metotları hakkında öğrencileri bilgilendirip, onlara seçilen örnek bölüm ve hadislerden hareketle, benzer hadisleri diğer kaynaklardan bulma, anlama ve akademik bir yöntemle değerlendirme yeteneğini kazandırmaya çalışmak.

Dersin İçeriği: İman ve İslam'ın rivayetler temelinde tanımı, Hz. Peygamber ve sosyal, iktisadi ve kültürel hayat, İnsan Hakları ve Hadis, Aile ve Hadis, Ticaret Ahlâkı ve Hadis, Hadislerde hukuk ve muamelat.

170201006203 İSLAM FELSEFESİ TARİHİ – II Zorunlu/ACTS: 3

Dersin Amacı: İbn Haldun sonrası İslam felsefesi içerisindeki önemli ve temel teşkil edici değer, mesele, metot ve kavramlara odaklanmak. Bu dersin ana amacı, öğrenciyeyakın dönem İslam felsefe tarihi içerisindeki felsefi düşünceleri ve ana problemleri sunmaktır.

Dersin İçeriği: İbn Haldun sonrası İslam filozofları ve düşünceleri günümüze kadar ele alınır.

170201006201 İSLAM HUKUK USULÜ-II Zorunlu/ACTS: 3



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

Dersin Amacı: Fıkıh ilminin delilleri/kaynakları, hüküm, kaynaklardan hüküm çıkarma yolları ve içtihat konuları hakkında öğrencilere bilgi, beceri ve yetkinlik kazandırmak.

Dersin İçeriği: Fıkıh ilminin delilleri/kaynakları, hüküm, kaynaklardan hüküm çıkarma yolları ve içtihat.

170201006400 TEFSİR –IV Zorunlu/ACTS: 3

Dersin Amacı. Allah'ın (c.c.) muradını, beserin idraki oranında ortaya koymaya çalışan tefsir; Kur'an-ı Kerim'in anlaşılmasını hedefleyen ve bununla ilgili yöntem ve teknikleri ortaya koyan ilim dalıdır. Tefsir, Kur'an-ı Kerim'i sistematik bir şekilde yorumlayarak diğer dinî ilimlere kaynaklık etmektedir. Bu bakımdan İslam dininin anlaşılması için geliştirilmiş disiplinler arasında tefsirin ayrıcalıklı bir yeri bulunmaktadır. Kur'an-ı Kerim'in doğru anlaşılabilmesi için Peygamberimizin sünneti, sahabe'nin Kur'an'ı anlama biçimi, vahyin indiği dönemin tarihî şartları ile Arapçanın özelliklerinin bilinmesi gerekmektedir. Tefsir ilmi, bunları yerine getirerek ayetlerin anlamlarını doğru bir şekilde ortaya koymayı amaçlamaktadır. Müslümanlar, tefsir ilminin ortaya koyduğu veriler sayesinde Kur'an-ı Kerim'i daha kolay anlama ve içselleştirme imkânı bulmaktadır.

Dersin İçeriği: Tefsir metinlerinin özelliklerinin bilinmesi ve bu metinlerin okunması; Kur'an yorumunda takip edilen yolların kavranması; Doğrudan Kur'an metninden tefsire nasıl geçildiğinin görülmesi.

IV. SINIF GÜZ DÖNEMİ

170201007105 BİTİRME ÖDEVİ-I (ZORUNLU/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Öğrencilerden istenilen, birçok bölümde Kredi Değerine sahip olan bir ödevdir. Bu ödevin amacı, üniversiteyi Lisans Bitirme aşamasına gelen öğrenciden Akademik İçeriğe Sahip bir proje almaktır.

Dersin İçeriği: Bitirme ödevi, giriş, gelişme ve sonuç aşamalarından oluşmaktadır. Ödevin giriş kısmında şu bilgiler yer almalıdır: İç kapak, ödev onay sayfası, ödevin kısa özeti, önsöz, içindekiler, kısaltmalar. Ödevin son kısmında ise; biyografi, kaynakça ve ekler yer almalıdır.

170201007103 DİN EĞİTİMİ (ZORUNLU/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Din eğitimi biliminin din boyutunu bilimsel olarak araştırma konusu yapan bir bilim dalıdır. Din eğitimi sürecini incelemeye, açıklamaya ve kontrol altına almaya yarayan disiplin olarak adlandırılabilir.

Dersin İçeriği: Bilimsel araştırma yapacağı din eğitimi dersidir. Dinin öğretilirliği ve niçin, nasıl, nerede hangi araç ve gereçlerle öğretilebileceğini araştırır. İnsan-tanrı ilişkisinin ve bununla ilgili kuralların, ilkelerin, öğütlerin, öğretime müsait kılınmasını kapsamakta ve bu anlamda insan varlığının bütünüyle ilgilenmektedir.

170201007102 DİN FELSEFESİ (ZORUNLU/ACTS: 3)

Dersin Amacı: İlahiyat alanındaki farklı derslerin ve tartışma konularının birbiriyle kesiştiği, felsefi-teolojik sorunların sistematik tarzda ele alındığı bir disiplin olarak, temel İslam bilimleri alanında tefsir, hadis, fıkıh ve kelam; felsefe sahasında mantık, felsefe tarihi ve İslam felsefesi gibi dersleri görmüş olan öğrencilere sahip oldukları bilgileri ve bunlar arasındaki ilişkileri felsefi bakış açısıyla tahlil etmeyi öğretmeyi amaçlar.

Dersin İçeriği: Farklı dini inançların felsefi dayanakları hakkında rasyonel, objektif, şümulü, tutarlı ve eleştirel bir yaklaşım sunar. Öğrencilerin hoşgörülü bir anlayışa sahip olmalarına imkan sağlar. Çağdaş Din Felsefesi ile ilgili tartışmaların odağında yer alan, akıl-iman, vahiy, Tanrı'nın varlığı ve sıfatları, Tanrı-âlem-insan ilişkisi, ahlak, ahlakın kaynağı, kötülük sorunu ve din-bilim ilişkisi gibi pek çok problem ile klasik İslam düşünce geleneği içerisinde daha önceden tartışılmış benzer sorunlar arasındaki canlı felsefi bağı ortaya koyarak, öğrencilerin klasik ve modern literatürü geniş bir perspektif ile değerlendirmelerini sağlar.

170201007100 İSLAM HUKUKU-I (ZORUNLU/ACTS:4)

Dersin Amacı: Fıkıh içerisindeki Muamelat ve Ukubat alanları kastedilmektedir. Muamelat, alanına ve konusuna bakılmaksızın her tür hukuki işlemi inceler ve düzenler. Ukubat ise yine alan ve konu ayrımı yapılmaksızın cezalarla ve (aslında daha geniş olarak ve daha doğru bir karşılıkla) yaptırımlarla ilgilenir.

Dersin İçeriği: Bu ders, İslam Hukukunda akit nazariyesi ve borç ilişkileri, İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler ve mali ibadetlerin fiki hükümleri, İslam miras hukukuna dair genel esasları içerir.

170201007701 KUR'ÂN OKUMA VE TECVİD-VII (ZORUNLU/ACTS: 3)

Dersin Amacı: Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sûrelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Kur'an'ın Telaffuz etme kuralları ve tecvid dersinde ayetlerdeki Medd-i Ârız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.

170201007101 TASAVVUF (ZORUNLU/ACTS: 3)



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLÂHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-

Dersin Amacı: Tasavvuf, insanoğlunun yaratıcısı ile olan bağlantısını ve manevî dünyasını ele alan bir bilimdir. Bu bağlamda araştırmalarımızı yaparken insanın bu tür manevî ihtiyaçlarının giderilmesi ve bu ihtiyaçların sağlıklı bir din anlayışı zemininde çözümlenmesi amacı güdülmektedir. Bu amacın gerçekleşmesi için dinin bütün alt disiplinleriyle ve tüm insanî bilimlerin katkısından yararlanmasının zorunludur.

Dersin İçeriği: İslâm dininin bilgi ve düşünce sistemini öğrenme ve yaşama yolunda müslümanlar tarafından ortaya konan çabalar, Bu çabaların Kur'ân ve Sünnet'teki temelleri ve tarih içindeki evreleri, Bu faaliyetin ilmî bir disiplin olarak sistematize edilmesinden sonra kazandığı terimler, Varlık, bilgi ve değer anlayışı ile önde gelen örnek şahsiyetler, Bu ilmin diğer İslâmî disiplinlerle olan ilişkisi ve karşılıklı etkileri ele alınır.

IV. SINIF BAHAR DÖNEMİ

170201008205 BİTİRME ÖDEVİ-II (ZORUNLU/ACTS: 2)

Dersin Amacı: Öğrencilerden istenilen, birçok bölümde Kredi Değerine sahip olan bir ödevdir. Bu ödevin amacı, üniversiteyi Lisans Bitirme aşamasına gelen öğrenciden Akademik İçeriğe Sahip bir proje almaktır.

Dersin İçeriği: Bitirme ödevi, giriş, gelişme ve sonuç aşamalarından oluşmaktadır. Ödevin giriş kısmında şu bilgiler yer almalıdır: İç kapak, ödev onay sayfası, ödevin kısa özeti, önsöz, içindekiler, kısaltmalar. Ödevin son kısmında ise; biyografi, kaynakça ve ekler yer almalıdır.

170201008100 DİNLER TARİHİ (ZORUNLU/ACTS:3)

Dersin Amacı: Dinler Tarihi, dinleri yer ve zaman göstererek inceleyen, bu incelemeleri yaparken karşılaştırmalara yer veren bir bilim dalıdır. Dinler Tarihinin tanımı "tarihi incelemelere" ve "karşılaştırmalı incelemelere" göre yapılır. Tarihi incelemelere göre Dinler Tarihi; tarih ve filoloji metodlarını kullanarak dinleri doğuş ve gelişmesinden inanç, ibadet, ahlak vb konularına kadar tarihi seyir içinde inceleyen bir disiplin; karşılaştırmalı incelemelere göre; dinlerin diğer dinlerle olan ilişkilerini benzer, farklı ve ortak özelliklerini karşılaştırmalı olarak ele alan bir bilim dalıdır.

Dersin İçeriği: Tarih sahnesinde görülmüş bütün dinler, Dinler Tarihinin konusudur. Dinler Tarihi dinlerin prensiplerini, onların çıkış ve gelişmelerini konu edinir, dinlerdeki fenomenler arasında karşılaştırmalar yapar.

170201008101 İSLAM AHLAK ESASLARI VE FELSEFESİ (ZORUNLU/ACTS: 3)

Dersin Amacı: genel olarak ahlak düşüncesi, ahlak nazariyeleri ve İslam Felsefe geleneği içinde bir alt disiplin olarak Ahlak Felsefesi konularında öğrencilerin bilgi edinmelerini, bilgiyi kullanmalarını ve dönüştürmelerini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: İyilik-kötülük kavramı, duygu, akıl ve sezgi ile temellendirilen ve genel olarak "dindışı ahlak nazariyeleri" olarak bilinen ahlak nazariyeleri, dinî ahlak nazariyesi, temel ahlakî faziletler ve reziletlerdir.

170201008200 İSLAM HUKUKU-II (ZORUNLU/ACTS: 4)

Dersin Amacı: Fıkıh içerisindeki Muamelat ve Ukubat alanları kastedilmektedir. Muamelat, alanına ve konusuna bakılmaksızın her tür hukuki işlemi inceler ve düzenler. Ukubat ise yine alan ve konu ayrımı yapılmaksızın cezalarla ve (aslında daha geniş olarak ve daha doğru bir karşılıkla) yaptırımlarla ilgilendirir.

Dersin İçeriği: Bu ders, İslam Hukukunda akit nazariyesi ve borç ilişkileri, İslam maliye hukukuna dair genel bilgiler ve mali ibadetlerin fihhi hükümleri, İslam miras hukukuna dair genel esasları içerir.

170201008801 KUR'ÂN OKUMA VE TECVİD-VIII (ZORUNLU/ACTS:3)

Dersin Amacı: Tecvit bilgisini, yüzünden okuma, tecvid uygulamaları, dersin tanımı çerçevesinde sûrelerinin ezberlenmesini ve Türkçe anlamlarının öğrenilmesini sağlamaktır.

Dersin İçeriği: Kur'an'ın Telaffuz etme kuralları ve tecvîd dersinde ayetlerdeki Medd-i Ârız, Medd-i Lâzım, Sekte, ihfâ, Vakf gibi kurallar öğretilmektedir. Buna ek olarak seçilen metinler üzerinde okuma uygulamaları yapılmaktadır. Ezberleri kurallara uygun olarak yapmaktır.



T.C.
IĞDIR ÜNİVERSİTESİ
İLAHİYAT FAKÜLTESİ
DERS İÇERİKLERİ (2017 MÜFREDATI/onaylı-e-